ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017 4.809

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO NO 5.587, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da

D E C R E T A:

o É homologado, parcialmente, o resultado final do

Grupo Defesa Social e Segurança Penitenciária do Quadro-Geral do

a

conformidade do disposto no §1o o

à constante do caput

o

de 2017; 196o o da República e 29o

ANEXO ÚNICO AO DECRETO No

de cargos integrantes do Grupo Defesa Social e Segurança Penitenciária

NOME SUB-JUDICE

1 Não

2 3527603 ANA MARIA SOUSA ARAÚJO Não

3 JÉSSICA SOUSA NASCIMENTO Não

Não

5 3726665 Não

6 3676757 Não

7 Não

Não

9 Não

10 Não

11 3902056 Não

12 3693015 Não

13 Não

3732290 Não

15 3025551 Não

16 3506797 Não

17 3013391 Não

VIVIAN MARIA MATHEUS RODRIGUES Não

19 Não

20 Sim

21 Sim

22 Não

23 Não

Não

25 3031055 Não

26 Não

27 3769070 Não

3709256 Não

29 Não

30 Não

31 Não

32 Não

33 Não

CÁTIA MACHADO CARNEIRO Não

35 TERESA CRISTINA DE JESUS RIBEIRO MOTA Não

36 Não

37 Não

Não

39 3563111 JÉSSICA MOREIRA SOARES Não

Não

Não

KARIANE PEREIRA BARROS SANTOS Não

Não

Não

Não

Não

ÉRIKA BARROS VIEIRA Não

Sim

Não

50 Não

51 Não

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 1

SECRETARIA DA SAÚDE 50

ADAPEC 61

DETRAN 62

NATURATINS 63

Digitally signed by CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

DN: c=BR, st=TO, l=PALMAS, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa

Juridica A3, ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora

SERPROACF, cn=CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

Date: 2017.02.16 21:06:00 -03'00'

ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 20174.809DIÁRIO OFICIAL   No2

52 3062090 Não

53 JANIS CAMARGO PIRES Não

Não

55 3606309
-

CANTE
Não

56 Não

57 Não

-
REIRA

Não

59 Não

60 Não

61 Não

62 Não

63 Não

Não

65 JESSICA DE ARRUDA PINTO Não

66 Não

67 Não

Não

69 3763110 Não

70 Não

71 JOANICE FERREIRA DOS SANTOS Não

72 Não

73 3719529 Não

Não

75 Não

76 Não

77 3037517 Não

3605671 Não

79 Não

Não

SIMONE CORDEIRO FERNANDES Não

3550613 Não

Não

3013910 Não

Não

3522300 Não

Não

3756939 Não

Não

90 3731715 Não

91 3722635 Não

92 Sim

93 Não

Não

95 Não

96 Não

97 Não

Não

NOME SUB-JUDICE

1 Não

2 Não

3 3711161 Não

3909263 Sim

5 3565106 JÉSSICA SOARES CARDOSO Sim

6 Sim

CARGO: M03

NOME SUB-JUDICE

1 Não

2 Não

3 ROBSON PEREIRA FONSECA Não

Não

5 Não

6 Não

7 3717976 Não

RENAN AIRES PESSOA Não

9 Não

10 Não

11 Não

12 Não

13 JAIRO PEREIRA BRITO Não

Não

15 Não

16 Não

17 3037363 Não

3603903 Não

19 Não

20 3020150 Não

21 3692230 Não

22 Não

23 Sim

Não

25 Não

26 3677206 JHONATTAS BARBOSA BRITO Não

27 CRISTIANO NUNES BARROS Não

3652017 Não

29 Não

30 FREDERICO CAMPOS NUNES Não

31 Não

32
FERNANDO AUGUSTO DAS CHAGAS FERNAN-
DES

Não

33 Não

Não

35 Não

36 3679276 Não

37 3635627 Não

3620662 Não

39 3069915 Não

3779556 Não

Não

Não

Não

Não

3536157 Não

Não

Não

3550117 Não

Não

50 3002195 Não

51 3700313 Não

52 Não

ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.809 3

53 3525066 Não

Não

55 Sim

56 Não

57 Não

Não

59 Não

60 Não

61 MARCOS VINICIUS CARMO MIRANDA Não

62 3750396 Não

63 Não

Não

65 Sim

66 Não

67 3991091 Não

Não

69 3570126 Sim

70 Não

71 3919765 Não

72 ANDERSON FURTADO Não

73 3722953 Não

Não

75 Não

76 3026361 THIAGO MARTINS BRITO Não

77 Sim

3061302 Não

79 3667197 Não

Não

Não

Não

Não

Não

3633012 Não

3512533 ROGERIO APARECIDO DE PINHO Não

3651363 Não

Não

MAURO GOMES CERQUEIRA JUNIOR Não

90 Não

91 3517993 Não

92 NATAN ARAUJO BORGES Não

93 Não

MAURO JANUARIO VIEIRA Não

95 Não

96 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS GOUVEIA Não

97 Não

Não

99 Não

100 Sim

101 3736733 Não

102 Não

103 3576612 Não

Não

105 Não

106 Não

107 Não

Não

109 FREDERICO NEVES BUARQUE DE GUSMAO Não

110 Sim

111 HARRISSOM FOOR PARREIRA DE MIRANDA Não

112 3003027 OSÉIAS COSTA REGO Não

113 3571599 Não

Não

115 Não

116 3623556 Não

117 MARCONDES MARQUES MARCIANO Não

3726002 Não

119 Não

120 Não

121 Não

122 3507211 Não

123 3962377 Não

Não

125 Não

126 3651290 Não

127 HISAK JOSE MOREIRA COSTA Não

WEUDES TAVEIRA ARAUJO Não

129 Não

130 Não

131 3025322 ANTÔNIO ROGÉRIO GAIA DE SOUSA Não

132 Não

133 Não

Não

135 3001202 Não

136 Não

137 Não

FRANCISCO EUDES VIEIRA MARQUES Não

139 3572331 Não

Não

Não

JAIRO TIMOTE DOS REIS Não

3696596 Não

Não

3736032 Não

Não

Não

FABIO GOMES SOARES Não

SERGIO RODRIGO BARBOSA DE ARAUJO Não

150 3030563 Não

151 Não

152 3662055 Não

153 Não

RODRIGO MADUREIRA BARBOSA Não

155 Não

156 Não

157 3026116 Não

Sim

159 Não

160 3655253 Não

161 Não

162 Não

163 Não

3965910 Não

165 3531120 NURIAN MIRANDA PEREIRA Não

166 EDUARDO DANTAS TORRES Não

167 Não

OSMAR PEREIRA DOS SANTOS Não

169 Não

170 Não

171 Não

172 Não

173 3062031 Não

Não

175 Não

176 Não

177 Não

Não

179 Não

Não

Não

ADRIANO CIRQUEIRA COSTA Não

Não

3000230 FABIO HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS ARAUJO Não

ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 20174.809DIÁRIO OFICIAL   No4

Não

3090779 Não

Não

Não

ISAAC RIBEIRO MIRANDA Não

190 BRUNO GOMES Não

191 Não

192 Não

193 3972330 Não

Não

195 RODRIGO HIROSHI SAKURAI MORISUGI Não

196 3001229 Não

197 3660311 Não

Sim

199 Não

200 Não

201 Não

202 3953572 Não

203 Não

Sim

205 Não

206 Não

207 HERMESON CASTRO MARTINS Não

BONFIM DOS ANJOS PEREIRA DOS REIS E
SENA

Não

209 Sim

210 ANDERSON MIRANDA MOREIRA Não

211 Não

212 Sim

213 Não

Não

215 Não

216 Não

217 Não

Não

219 Não

220 3552071 Não

221 Não

222 Não

223 Não

Não

225 Não

226 Não

227 3936716 Não

Não

229 3535339 Não

230 Não

231 3919056 Não

232 Não

233 Não

3562123 Não

235 Não

236 Não

237 Não

3573206 HERBERSON VIEIRA DE SOUSA Não

239 Não

Não

Não

3979539 Não

Não

ADJANE RIBEIRO BARREIRA ROCHA Não

Sim

Não

Não

Não

Não

250 Sim

251 Não

252 Não

253 Não

Não

255 Não

256 Não

257 3776395 Não

Não

259 3523373 Não

260 Não

261 Não

262 3593193 Não

263 3523713 Não

3671151 Não

265 3953220 Não

266 Não

267 Não

3676617 Não

269 3031195 Não

270 Não

271 Não

272 Não

273 HENRIQUE RAMOS FERREIRA Não

Não

275 Não

276 JAIRO FERREIRA DA COSTA Não

277 Não

Não

279 Não

3531953 Não

Não

Não

3553361 Não

Não

3550052 Não

3673030 Não

Não

Não

Não

290 Não

291 Não

292 Não

293 Sim

Não

295 Não

296 Não

297 Não

Não

299 Não

300 Não

301 Não

302 Não

303 3600033 Não

MOISEMAR SIQUEIRA COSTA Não

305 MARCOS ANTONIO BONIFÁCIO CIQUEIRA Não

306 3719022 Não

307 Não

Não

309 Não

310 Não

311 Não

312 EDER PEREIRA BATISTA Não

313 Não

Não

315 3570100 Não

316 MARCIO JOSE BATISTA FERREIRA Não

ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.809 5

317 3635775 Não

Não

319 3706257 Não

320 Não

321 Não

322 Não

323 3563650 Sim

Não

325 Não

326 Sim

327 Não

Não

329 Não

330 Não

331 FABIO DE SOUSA COSTA Não

332 Não

333 3707709 Não

Não

335 Não

336 3050351 Não

337 Não

Não

339 Sim

GEFERSON JOSE FERNANDES Não

3766721 Não

Não

Não

Não

ANDRE VIEIRA ROCHA Não

FAUSTO DE ASSIS BARBOSA Não

JOSE MARCONDES BOMFIM ROCHA Não

3750736 Não

IVO VIEIRA DA CUNHA Não

350 3923223 Não

351 OBEDE BATISTA BARBOSA Não

352 Não

353 3000761 Não

Não

355 Não

356 Não

357 3621200 ROGÉRIO RESENDE VIEIRA Não

Não

359 Não

360 Não

361 Sim

362 Não

363 Não

Não

365 3700330 BERNARDO SIQUEIRA CAMPOS NETO Sim

366 Não

367 Não

GUSTAVO PINHEIRO RIBEIRO Não

369 Não

370 DIVINO MARINHO DOS SANTOS Não

371 Não

372 3560309 Não

373 Não

Não

375 3572722 Não

376 Não

377 MARCOS VINICIUS FEITOSA Não

Não

379 EDUARDO PEREIRA DO NASCIMENTO Sim

3032329 Não

Não

Não

Não

Não

Não

Não

JURAMIR MIRANDA DE SOUSA Não

Não

Não

390 Não

391 Não

392 Não

393 CASSIO BRUNO NONATO VIEIRA Não

Sim

395 Não

396 Não

397 Não

Não

399 Não

Não

Não

Não

Não

3529975 Não

Não

Não

Sim

3636003 Não

Não

FABRICIO DOS SANTOS Não

Não

Não

SANTOS
Não

3739619 FABIO TORRES DOS SANTOS MORAIS Não

Não

Não

Não

Sim

3520579 Não

Não

3503330 Não

3693066 Não

Não

Não

ROGÉRIO JOSÉ DE SOUSA Não

Não

Não

Não

3903230 Não

Não

Não

Não

Não

3573613 Não

Não

3771725 Não

Não

3601900 EDMAR RODRIGUES TEIXEIRA JUNIOR Não

3500675 Não

Não

3525163 Não

Não

Não

Não

3665720 Sim

Não

Não

Não

ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 20174.809DIÁRIO OFICIAL   No6

Não

Não

Sim

Não

Não

MARCONI CARDOSO NESTOR PEREIRA Não

Não

Não

Não

Não

Não

Sim

Não

Não

Não

Não

Não

Não

3535916 HERNANDES PEREIRA DOS SANTOS Não

Não

Não

3703550 Não

Não

3922120 Não

Não

Não

Não

Sim

3663191 Não

PERKOS FARIAS VIANA Não

3067203 Não

Não

Sim

Não

Não

Não

Não

Não

Não

GARDNER BARBOSA CASTRO Não

Não

3731030 Sim

Não

Não

Não

3660915 Não

Não

Sim

3562913 Não

Não

3557553 Não

500 3751325 Não

501 Não

502 3593169 ROGERIO RODRIGUES PORTO Não

503 Não

3677613 Não

505 Não

506 Não

507 Não

Não

509 Não

510 Não

511 Não

512 3532372 Não

513 Não

Não

515 Não

516 Não

517 Não

Não

519 JOSÉ MARCOS BANDEIRA TAVARES Não

520 Não

521 Não

522 3673367 Não

523 Não

3607356 Não

525 Não

526 Não

527 3650111 Não

3635619 Não

529 FAUSTO AIRES DOS SANTOS Não

530 Não

531 3775607 Não

532 3590330 Não

533 3075010 Não

Não

535 Não

536 Não

537 Não

Não

539 Não

Não

3525295 Não

FABIO ARAUJO GUIMARAES Não

FERNANDO DOS SANTOS RIBEIRO Não

3611590 PEDROSINO FREIRE RIBEIRO Sim

Não

Não

JOSE DE RIBAMAR AIRES GOMES Sim

3513556 Não

Não

550 Não

551 3723372 Não

552 Não

553 3779130 Não

GUTEMBERGI BENTO GOMES Não

555 Não

556 Não

557 Não

Não

559 3765059 Não

560 Não

561 PEDRO MORAES SANTOS Não

562 MARCOS RODRIGUES PORTO Não

563 3952932 Não

Não

565 3951219 Não

566 Não

567 Não

Não

569 Não

570 3997359 Não

571 3777537 Não

572 Não

573 Não

Não

575 Não

576 Não

577 3730930 Não

Não

579 3652670 Não

3000516 Não

Não

Não

Não

Sim

Não

Não

Não

3673316 Não

Não

590 Não

591 Não

592 3510735 Sim

593 BRENDO RODRIGUES PEREIRA Não

Não

595 Não

596 Não

597 Sim

Não

ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.809 7

599 3001369 Não

600 Não

601 3557235 Não

602 Não

603 Não

Não

605 Não

606 PATRICIO RODRIGUES DE SOUSA Não

607 3753620 Não

3921360 Não

609 Não

610 Não

611 Não

612 Não

613 Sim

Não

615 Não

616 RENER SOARES NUNES Não

617 Não

Não

619 Não

620 Não

621 Não

622 Não

623 Não

Não

625 Não

626 ENEDINO MARINHO DOS SANTOS JUNIOR Não

627 3005119 EMERSON MACHADO COSTA Não

Não

629 3596109 Não

630 FABIO DE SOUSA ROCHA Não

631 3572170 Não

632 3073297 Não

633 Não

Não

635 Não

636 3679136 Não

637 Não

EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS Não

639 Não

Não

Sim

3502902 BISMARCK MIRANDA SOUSA Não

Não

3617769 Não

3620352 Não

Não

Sim

Não

MARCIO ROBERTO DOS SANTOS MENDES Não

650 CRISTIANO RODRIGUES SANTANA Não

651 Não

652 Não

CARGO: M03

NOME SUB-JUDICE

1 Não

2 Não

3 Não

Não

5 3703312 Não

6 Não

7 Sim

Não

9 Não

10 RAIMUNDO NONATO PEREIRA BARROS Sim

11 Sim

12 3075001 Não

13 Sim

Não

15 JÔNATAS RIBEIRO DE SOUSA Sim

16 Não

17 Não

Não

19 Não

20 3601005 ADRIANO CARDOSO RIBEIRO Não

21 3706265 Sim

22 3051692 Sim

23 Não

Não

25 Não

26 Não

27 Não

3666131 DEUSIRAN BRITO REIS Não

29 3031705 Sim

30 JOATAN CURCINO DA COSTA Não

31 Não

32 3750663 DIEGO RIBAMAR FERREIRA ROCHA Não

33 3059057 Sim

DIVAR CARMO DE MATOS Não

35 Não

36 Sim

37 Sim

Sim

39 Não

Não

CARGO: S02

NOME SUB-JUDICE

1 Não

2 Sim

3 3956911 Não

Não

5 Sim

6 Não

7 Não

Não

CARGO: S03

NOME SUB-JUDICE

1 Não

2 DORKAS PEREIRA BORGES Não

3 3670333 Não

Não

5 Não

6 Não

7 Não

Não

CARGO: S01

NOME SUB-JUDICE

1 3622550 Não

2 3592910 Não

3 Não

CRISTIANE PEREIRA BARBOSA Não

5 Não

6 Não

7 3623696 BÁRBARA VIEIRA DE SOUSA PINHEIRO Não

ENOS PASSO DE SOUSA Não

ATO NO 83.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da

TORNAR SEM EFEITO

o Ato no

2017; 196o o da República e 29o do Estado

Secretário-Chefe da Ca